BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 5415/TCHQ-KTTT
V/v hướng dẫn thủ tục hoàn thuế
	Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Hoàng Trà
(Số 36, Phạm Văn Đồng, Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1448/CV ngày 10 tháng 10 năm 2008 của Công ty TNHH Hoàng Trà về việc hướng dẫn thủ tục hoàn thuế; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
1. Trường hợp công ty nhập khẩu hàng hóa nhưng phải tái xuất trả lại chủ hàng nước ngoài hoặc tái xuất sang nước thứ ba nếu đáp ứng đầy đủ các điều kiện nêu tại Điểm 8 Mục I phần E Thông tư 59/2007/TT-BTC ngày 14/6/2007 của Bộ Tài chính thì thuộc đối tượng được xét hoàn lại thuế nhập khẩu đã nộp tương ứng với số lượng hàng thực tế tái xuất và không phải nộp thuế xuất khẩu.
2. Về thủ tục, hồ sơ hoàn thuế và thời hạn nộp hồ sơ hoàn thuế thực hiện theo hướng dẫn tại Điểm 14 Mục II và Điểm 7 Mục IV Phần E Thông tư 59/2007/TT-BTC ngày 14/6/2007 của Bộ Tài chính.
Để biết thêm chi tiết đề nghị Công ty tìm hiểu văn bản trên tại trang Web của Bộ Tài chính tại địa chỉ: www.mof.gov.vn.
Tổng cục Hải quan thông báo để công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT(3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc